МИНИСТЕРСТВО  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ РФ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛГОГРАДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

	«15» сентября 2010  г.                                                                №  1025-км

«О проведении медицинского

  обследования студентов»
В соответствии с директивными указаниями Министерства образования и науки, Министерства здравоохранения и соц. развития РФ, требованиями  Государственной программы по физической культуре для медицинских и фармацевтических вузов России
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 15 сентября по 19 октября 2010 года медицинское обследование студентов I-IV курсов университета, II-IV курсов колледжа с целью:
a) диспансеризации;

      б) определения медицинских групп для занятий физической культурой.
2. Проректору по лечебной работе, профессору Недогоде С.В., осуществить организационно-методическое руководство медицинским обследованием.
3. Доценту кафедры клинической фармакологии и интенсивной терапии Роговой Н.В.,  зав. каф. физической реабилитации и спортивной медицины, проф. Соломину М.Ю., зав. кафедрой госпитальной терапии, проф. Зборовской И.А., зав. кафедрой факультетской терапии, проф. Бабаевой А.Р., зав. кафедрой госпитальной хирургии, проф. Маскину С.С., зав. кафедрой факультетской хирургии, проф. Бебуришвили А.Г. выделить для проведения медицинского обследования ниже перечисленных ординаторов:
Кафедра клинической фармакологии и интенсивной терапии:

Геворкян Марину Владимировну, Романову   Ренату Рашидовну, Соловкину Юлию Владимировну.

Кафедра госпитальной терапии:

Одинцова Владимира Викторовича, Андрееву Надежду Викторовну, Безрукову Татьяну Викторовну, Ханчу Евгению Ивановну, Церенову Баирту Витсильевну, Атаманову Анну Владиславовну.
Кафедра факультетской терапии:

Ушанову Елену Викторовну, Беленикину Светлану Алексеевну.
Кафедра физической реабилитации и спортивной медицины
Ржавцеву Екатерину Андреевну,  Шайхабекову Оксану Федоровну.

Кафедра госпитальной хирургии:
Аксенову Светлану Алексеевну, Лескину Марию Сергеевну, Залипаева Андрея Алексеевича
Кафедра факультетской хирургии:

Папыкину Татьяну Евгеньевну.

4. Зав. кафедрой физической культуры и здоровья, проф. Мандрикову В.Б. составить график обследования, довести до сведения студентов, вести учет лиц, не явившихся на обследование, своевременно информировать деканаты.
5. Декану лечебного факультета, проф. Клаучеку С.В., декану стоматологического факультета Поройскому С.В., декану педиатрического факультета, проф. Соломину М.Ю., декану фармацевтического факультета, проф. Брелю А.К., декану по работе с зарубежными студентами, доц. Емельянову Д.Н., декану медико-биологического факультета, проф. Дудченко Г.П., декану факультета клинической психологии и социальной работы, д.с.н. Волчанскому М.Е., директору колледжа д.м.н. Черникову М.В. принимать своевременные меры  к уклоняющимся от медицинского обследования.

6. Зав. кафедрой физической реабилитации и спортивной медицины проф. Соломину М.Ю., врачу по мед. контролю Бондаревой Т.Н. провести инструктаж со специалистами, направленными на медицинское обследование. Во время проведения обследования осуществлять методическую и консультативную помощь силами специалистов кафедры.
7. Врачу по медицинскому контролю Бондаревой Т.Н. осуществить контроль и учет определения медицинских групп, выполнить статистическую обработку материала.

8. Председателю комиссии по охране здоровья студентов Черевковой Е.В., врачу по медицинской контролю Бондаревой Т.Н., зав. кафедрой физической культуры и здоровья, проф. Мандрикову В.Б. провести анализ результатов медицинского обследования, разработать мероприятия, направленные на оздоровление студентов, доложить на ректорате и Ученом Совете университета.
      Ректор, академик РАМН

В. И. Петров

Проект вносит:

Согласовано:
зав. кафедрой

Проректор по лечебной работе
физической культуры                                                  проф._________    Недогода С.В.
и здоровья, профессор

__________________В.Б. Мандриков

                      Декан ФППО

                                                                                      проф.__________    Ковалева М.Д.

,